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RUMUŃSKA SPÓŁKA DIGITAL CABLE SYSTEMS  
PODPISAŁA Z EUTELSAT COMMUNICATIONS KONTRAKT 
NA WYKORZYSTANIE PRZEPUSTOWOŚCI SATELITY W2  

DLA PLATFORMY TELEWIZJI CYFROWEJ MAX 
 

 

Paryż, 30 maja 2006 
 

Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) i rumuńska spółka Digital Cable Systems 

(DCS) ogłosiły w dniu dzisiejszym podpisanie umowy na dzierżawę przepustowości satelity 

W2 dla Max TV, platformy płatnej telewizji, której kanały telewizyjne, za pośrednictwem 

DCS, odbierane są przez użytkowników anten indywidualnych i abonentów sieci kablowych 

w Rumunii. Max TV dołączył w ten sposób do grona 11 innych rumuńskich kanałów i 

platform telewizyjnych z Albanii, Bułgarii i Serbii, korzystających z przepustowości W2. 

Tym samym wzmocniła się pozycja floty satelitów serii W2 na rynku Europy Środkowej. 

 

Pięcioletni okres dzierżawy przez DCS jednego transpondera rozpoczął się z dniem 30 maja. 

W ramach umowy z własnego teleportu i centrum zarządzania abonenckiego w Bukareszcie, 

do odbiorców korzystających z anten satelitarnych i sieci kablowych transmitowanych będzie 

aż 16 kanałów multipleksowanych. Oferta programowa DCS obejmuje m.in. Discovery 

Travel & Living, Discovery Science, Discovery Civilization, Viasat Explorer, Viasat History, 

TV 1000, Reality, AXN Sci-Fi, AXN Crime and TV Sports. Uruchomienie pełnej obsługi 

komercyjnej zaplanowano na 29 czerwca. 

 

Poza udostępnieniem odbiorcom indywidualnym oferty Max TV, DCS zamierza trafić do 

ponad miliona gospodarstw domowych w Rumunii podłączonych do niewielkich i średnich 

analogowych sieci kablowych. DCS będzie mógł zaoferować abonentom sieci kablowych 

kanały cyfrowe i pakiety programowe najwyższej jakości, dzięki wykorzystaniu dekoderów 

abonenckich i transmodulatorów umieszczonych na stacjach czołowych sieci kablowych w 

celu konwersji sygnału cyfrowego ze standardu satelitarnego (DVB-S) na kablowy (DVB-C).  

 

Gheorghe Minea, Prezes Zarządu DCS, powiedział: „Na współpracę właśnie z Eutelsat, 

największym operatorem satelitarnym na rynku europejskim, zdecydowaliśmy się przede 

wszystkim ze względu na otwartość tej firmy, jej elastyczność i zaangażowanie w budowanie 

renomy dostawcy najwyższej jakości usług nadawczych. Dziś możemy poszczycić się bardzo 

dobrymi relacjami z wszystkimi naszymi klientami. Chcemy wykorzystywać nasze możliwości, 

by jeszcze intensywniej zdobywać rynek użytkowników anten indywidualnych i sieci 

kablowych”. 

 

Giuliano Berretta, Prezes Eutelsat, stwierdził: „Podpisanie umowy z telewizją Max TV 

poprzedziło uruchomienie na satelicie W2 albańskich, bułgarskich i serbskich platform 

telewizyjnych. Kontrakt zawarty z DCS to kolejny dowód na stały, dynamiczny rozwój 
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telewizji cyfrowej w Europie Środkowej i Wschodniej, gdzie Eutelsat intensywnie zaznacza 

swoją obecność. Poza nadawaniem nowych kanałów do odbiorców sieci kablowych i 

satelitarnych, bliskość satelity W2 zlokalizowanego na pozycji 16° E wobec floty HOT 

BIRD™ na 13° E, umożliwia abonentom dysponującym antenami o średnicy 90 cm odbiór 

ponad 400 darmowych kanałów transmitowanych za pośrednictwem wiodącej konstelacji 

satelitów Eutelsat”. 

 
O Eutelsat Communications 
Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) to spółka holdingowa Eutelsat S.A. Grupa 

jest wiodącym operatorem satelitarnym oferującym przepustowość na 23 satelitach, które 

obejmują swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne obszary 

Azji i obu Ameryk. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych na 

świecie.  

Flota jej satelitów nadaje ponad 1800 kanałów telewizyjnych i 900 programów radiowych do 

120 mln gospodarstw domowych, korzystających z telewizji kablowej lub domowych anten 

satelitarnych. Grupa zapewnia również profesjonalny przekaz video, obsługę sieci 

korporacyjnych, systemu lokalizacji i łączności w sieciach ruchomych, połączenia sieci 

szkieletowych z Internetem, jak i dostęp do aplikacji szerokopasmowych, wykorzystywanych 

na lądzie, morzu i w powietrzu.  

Siedziba Eutelsat Communications mieści się w Paryżu. Grupa zatrudnia 480 specjalistów ds. 

handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów. 

www.eutelsat.com 
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